[image: clip_image002]

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.05.2021 г.			п. Октябрьский				№ 53/150

Об утверждении проекта Решения
Октябрьского сельского Совета депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Октябрьского сельсовета Богучанского
района Красноярского края за 2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 36 Устава Октябрьского сельсовета, Октябрьский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Октябрьского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета за 2020 год» согласно Приложению № 1.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Октябрьского сельского Совета депутатов «Отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета за 2020 год»  на 4июня 2021 года в помещении СДК поселка Октябрьский. Начало в 17 часов.
3.Администрации Октябрьского сельсовета обеспечить работу Оргкомитета по подготовке и проведению данных публичных слушаний.
4.Контроль за выполнением Решения оставляю за собой.
5.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник депутата».

Председатель Октябрьского
сельского Совета депутатов                                                        С.М. Марченко

Глава Октябрьского сельсовета                                                    Р.А. Нельк
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1 к решению № 00
Администрации Октябрьского сельсовета
от   00.00.2021 г.

Отчет об исполнении доходов бюджета Администрации Октябрьского сельсовета  за  2020 год
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего, в том числе:
	010
	Х
	  15 743 275,59
	  13 911 383,32
	  1 831 892,27

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	  7 210 053,25
	  5 517 048,98
	  1 693 004,27

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	  2 630 000,00
	  2 521 530,94
	   108 469,06

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	  2 630 000,00
	  2 521 530,94
	   108 469,06

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	  2 630 000,00
	  2 519 943,12
	   110 056,88

	010
	913 1 01 02010 01 0000 110
	  2 630 000,00
	  2 519 943,12
	   110 056,88

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02020 01 0000 110
	-
	    10,32
	-

	010
	913 1 01 02020 01 0000 110
	-
	    10,32
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	-
	   1 577,50
	-

	010
	913 1 01 02030 01 0000 110
	-
	   1 577,50
	-

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 1 03 00000 00 0000 000
	   294 200,00
	   262 778,41
	   31 421,59

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 1 03 02000 01 0000 110
	   294 200,00
	   262 778,41
	   31 421,59

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02230 01 0000 110
	   134 800,00
	   121 203,32
	   13 596,68

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02231 01 0000 110
	   134 800,00
	   121 203,32
	   13 596,68

	010
	913 1 03 02231 01 0000 110
	   134 800,00
	   121 203,32
	   13 596,68

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02240 01 0000 110
	    700,00
	    866,93
	-

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02241 01 0000 110
	    700,00
	    866,93
	-

	010
	913 1 03 02241 01 0000 110
	    700,00
	    866,93
	-

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02250 01 0000 110
	   176 100,00
	   163 052,52
	   13 047,48

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02251 01 0000 110
	   176 100,00
	   163 052,52
	   13 047,48

	010
	913 1 03 02251 01 0000 110
	   176 100,00
	   163 052,52
	   13 047,48

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-   17 400,00
	-   22 344,36
	   4 944,36

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-   17 400,00
	-   22 344,36
	   4 944,36

	010
	913 1 03 02261 01 0000 110
	-   17 400,00
	-   22 344,36
	   4 944,36

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	  1 680 000,00
	  1 115 077,08
	   564 922,92

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	   400 000,00
	   406 758,22
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	   400 000,00
	   406 758,22
	-

	010
	913 1 06 01030 10 0000 110
	   400 000,00
	   406 758,22
	-

	Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	  1 280 000,00
	   708 318,86
	   571 681,14

	Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	  1 100 000,00
	   542 199,74
	   557 800,26

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	  1 100 000,00
	   542 199,74
	   557 800,26

	010
	913 1 06 06033 10 0000 110
	  1 100 000,00
	   542 199,74
	   557 800,26

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	   180 000,00
	   166 119,12
	   13 880,88

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	   180 000,00
	   166 119,12
	   13 880,88

	010
	913 1 06 06043 10 0000 110
	   180 000,00
	   166 119,12
	   13 880,88

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 1 08 00000 00 0000 000
	   40 000,00
	   32 350,00
	   7 650,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000 1 08 04000 01 0000 110
	   40 000,00
	   32 350,00
	   7 650,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 1 08 04020 01 0000 110
	   40 000,00
	   32 350,00
	   7 650,00

	010
	913 1 08 04020 01 0000 110
	   40 000,00
	   32 350,00
	   7 650,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000
	  2 565 853,25
	  1 583 312,55
	   982 540,70

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 05000 00 0000 120
	  2 565 853,25
	  1 583 312,55
	   982 540,70

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05030 00 0000 120
	  2 565 853,25
	  1 583 312,55
	   982 540,70

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05035 10 0000 120
	  2 565 853,25
	  1 583 312,55
	   982 540,70

	010
	913 1 11 05035 10 0000 120
	  2 565 853,25
	  1 583 312,55
	   982 540,70

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	000 1 16 00000 00 0000 000
	-
	   2 000,00
	-

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	010
	000 1 16 02000 02 0000 140
	-
	   2 000,00
	-

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	010
	000 1 16 02020 02 0000 140
	-
	   2 000,00
	-

	010
	913 1 16 02020 02 0000 140
	-
	   2 000,00
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	  8 533 222,34
	  8 394 334,34
	   138 888,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	  8 582 567,75
	  8 443 679,75
	   138 888,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 150
	  4 311 800,00
	  4 311 800,00
	    0,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 00 0000 150
	  4 311 800,00
	  4 311 800,00
	    0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	000 2 02 15001 10 0000 150
	  4 311 800,00
	  4 311 800,00
	    0,00

	010
	913 2 02 15001 10 0000 150
	  4 311 800,00
	  4 311 800,00
	    0,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 2 02 20000 00 0000 150
	  1 984 816,75
	  1 984 816,75
	    0,00

	Прочие субсидии
	010
	000 2 02 29999 00 0000 150
	  1 984 816,75
	  1 984 816,75
	    0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 29999 10 0000 150
	  1 984 816,75
	  1 984 816,75
	    0,00

	010
	913 2 02 29999 10 0000 150
	  1 984 816,75
	  1 984 816,75
	    0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 150
	   510 263,00
	   510 263,00
	    0,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 2 02 30024 00 0000 150
	   30 263,00
	   30 263,00
	    0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 2 02 30024 10 0000 150
	   30 263,00
	   30 263,00
	    0,00

	010
	913 2 02 30024 10 0000 150
	   30 263,00
	   30 263,00
	    0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 150
	   480 000,00
	   480 000,00
	    0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 150
	   480 000,00
	   480 000,00
	    0,00

	010
	913 2 02 35118 10 0000 150
	   480 000,00
	   480 000,00
	    0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 40000 00 0000 150
	  1 775 688,00
	  1 636 800,00
	   138 888,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 2 02 49999 00 0000 150
	  1 775 688,00
	  1 636 800,00
	   138 888,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 49999 10 0000 150
	  1 775 688,00
	  1 636 800,00
	   138 888,00

	010
	913 2 02 49999 10 0000 150
	  1 775 688,00
	  1 636 800,00
	   138 888,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	010
	000 2 19 00000 00 0000 000
	-   49 345,41
	-   49 345,41
	    0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	000 2 19 00000 10 0000 150
	-   49 345,41
	-   49 345,41
	    0,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	000 2 19 60010 10 0000 150
	-   49 345,41
	-   49 345,41
	    0,00

	010
	913 2 19 60010 10 0000 150
	-   49 345,41
	-   49 345,41
	    0,00

image1.jpeg